РЕСШУБJIИКА ДАГЕСТАН
МР (МАГАРАМКЕНТСКИЙ РДЙОН>

ШГНШ]ИIIАЛЪНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ТАгиРкЕнТ- кАЗМАJIrIРСкАlI СоШ им. М.МУСАЕВА)

иrц: З68796, с.Тагиркент- Казлталяр" ул.Р. llримова дсll,r I. e-maiI: gusei п. di г,'а]уапсlех.гu"' I'ел : 8 1t133 1 44 j -0 l -8ti

Приказ

Nъ 1з9-од к20> май 2024г

по МКОУ <<Тагиркент- Казмалярская СОШ им.М.МусаевD)

О l шз наче н н а о mв еlпс lпв е н н о Z о lrl u цп з а ор ? at! uз {l цrl к)
iеяmельнослпu пслхолоzо- tleiazctzuчeckozo H"lacca.

В соответствии с Указом Презлrдента РФ В. В. Путина <О национальных целях и

стратегических задач развития Российской Федерации на период до 2024 года) от 21.07.2020 г,,

письмом Министерства просвеlllения Российской Федерации от З0 марта 202 l г.Ng ВБ5 11/08 к О
направлении методических рекомендаций>> Об открытии классов <Психолого-педагогической
направленности) в рамках различных профилей при реiulизации образовагельных програмNI
среднего общего образования, методическими рекомендациями ФГБОУ ВО ДГПУ кИнститут
непрерывного педагогического образованияl> к Модели психологO-гlедагогических классов в

образовательной организации) с целью формирования у обучающихся представления_ о
педагогическоЙ профессии. отношения к учите-цю как к профессионалу, ориентирование учащихся
в системе ценностеЙ, которь]е отражают специфику педагогическоЙ деятельности. организацию
самопознания. развития профессион€lJIьных интересов, профессионаJIьное самоопределение,
соотнесение собственных возможностеЙ, особенностеЙ с прелставлениJIми о профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Открыть с 01.09.202З г. класс лсихолого-педагогической напраl]ленности.
2. Назначить ответственнып,1 за организацию деятельности психолого- педагогического

класса заNtестителя директора по УР Абасову Л,А.
3. Абасовой Л.А. разработать дороjкную карту реализации проекта <<Психолого-

педагогический класс>

З.1. Разработать Гlоложение о профильном психолого-педагогическом классе до
0l .09.2024г.

3.2, Сформировать учебный пjtан в психолого-flедагогическом классе на базе
гуманитарного профиля.

З.З. В срок до 30.08.202З г. укомплектовать списочный состав обччаюrцлжся класса
психолого-педагогической направленности.

З.4. В срок до 02.09.2023г. ознакомить родителей обучающихся (законных представителей)
с Учебными ппанами и услов}uIми обучения в KJtacce психолого-педагогической

данного

Г.А.Ибилкаýумов